Chúng làm xói mòn lòng tin
của quần chúng vào Tăng bảo, khiến nhiều người mất đi điểm tựa tinh thần.

Tác giả: Thích Chúc Xuân

“Như sư tử bị loài trùng sinh trong thân nó ăn dần, ăn mòn, ăn mục…

Cũng vậy, người phá giới phá pháp, hủy hoại chính pháp Tăng không phải ai
khác, mà từ trong hàng Tăng…”

Mùa An cư kiết hạ Phật lịch 2569 - Dương lịch 2025 lại trở về, là cơ hội quý báu
để hàng hậu học chúng ta ôn lại lời Phật dạy, suy ngẫm thâm ý của chư Tổ, và
tự quán chiếu bản thân trên con đường tu tập giải thoát. Trong bối cảnh hiện
nay, khi xã hội ngày càng phát triển, những cám dỗ, thử thách cũng càng trở
nên tinh vi, phức tạp, việc giữ gìn giới hạnh và sống đúng với tinh thần của một
vị “Sứ giả Như Lai” trở nên cấp thiết hơn bao giờ hết.